
Jaký šatník máš,
takový jsi člověk

Vyzkoušeli jsmenovou aplikaci, která zhodnotí váš šatník. Dozvíte se třeba, jakmoc vaše
trika a šaty zatížily ovzduší. Skóre vám prozradí, zda jste lepší či horší než ostatní. STRANA 8

PR
OF

IM
ED

IA

úterý 4. července 2023 / č. 126 PRAHA denikmetro



02 úterý 4. července 2023

160
Za první prázdninový
víkend Letiště Praha podle
mluvčí Kláry Divíškové
odbavilo bezmála
160 tisíc cestujících, což
je z letošních víkendů
zatím nejvíce.

420
Nejžádanější cíl je letos
Londýn, kam zamířilo
420 tisíc lidí. Následuje
Paříž s 270 tisíci a Milán
s 215 tisíci lidmi.

Šaty inspirované vodou
Návrhář Lukáš Macháček, který v Praze působí už od roku
2011, připravil speciální šaty, které jsou inspirovány
vodou. Na karlovarském filmovém festivalu je oblékla
modelka Pavlína Němcová. Ikonické „vodní“ šaty jsou
součástí oslav u příležitosti 150 let od založení společnos-
ti Mattoni. Vzniklo dokonce až pět modelů – čtyři dámské
a jeden pánský. „Vycházel jsem z představy, jak by asi
mohly vypadat šaty za sto padesát let. V této souvislosti
jsem se zeptal i umělé inteligence,“ řekl Macháček. MET

Festival hrdosti leseb, gayů,
bisexuálů, trans a queer lidí
(LGBT+) Prague Pride se letos
uskuteční od 7. do 13. srpna
na několika místech Prahy.
Nabídne na 150 akcí včetně
průvodu, který v sobotu
12. srpna vyjde z Václavské-
ho náměstí na Letnou.
„Tématem 13. ročníku jsou

tradice a jejich význam pro
fungování společnosti s mot-
tem Tradičnější, než si myslí-
te,“ sdělila za organizátory
akce Eliška Černá.
„Tradice vnímáme jako při-

rozené, ale to jen proto, že
jsou předávány přes několik
generací. Ve skutečnosti jsou
vymýšleny lidmi, a to za urči-
tým účelem. Tradice je tedy
potřeba časem revidovat
a rozhodnout, zda ještě stále
slouží původnímu cíli, nebo
jsou už jen reliktem doby,“
uvedla ředitelka festivalu Ka-
mila Fröhlichová. Lidé si vět-
šinou s queer tematikou tradi-

ce nespojují, ale opak je po-
dle pořadatelů pravdou. Lidé
jiné sexuální orientace tu po-
dle Terezy Košťálkové z krea-
tivní agentury VMLY&R, kte-
rá kampaň připravovala, byli
odjakživa, a jsou tedy tradič-
nější součástí společnosti,
než by se mohlo na první po-
hled zdát.
Festivalové komunitní

akce se odehrají na Střelec-
kém ostrově, mezigenerační
programv sídle organizace Ži-
vot 90 v ulici Karoliny Světlé,
výstavy queer umělců budou
v kavárně Langhans. Novin-
kou je Pride Café v kavárně
Dorado Coffee na Betlém-
ském náměstí, kam se sou-
středí program pro zahranič-
ní účastníky.
Poprvé se letos také usku-

teční noční hudební pro-
dukce v dlouho zapomenu-
tých podzemních prostorách
v KKafe na Střeleckém ostro-
vě v centru Prahy. ČTK

152
Letos se létá
do 152 destinací, což
je o pět více než loni, linky
obstarává 65 dopravců.
V roce 2019 z Prahy létalo
190 přímých linek.

4,4
Letiště Praha odbavilo
za prvních pět měsíců
letošního roku 4,4 milionu
cestujících, meziročně
asi o 1,3 milionu více.
Proti roku 2021 je to
o zhruba čtyři miliony více.
Vyplývá to ze statistik
letiště. Nejčastěji se
z Prahy létá do Londýna,
Paříže a Milána.

Vminulém roce pražské letiště odbavilo 10,7 milionu cestujících, což však bylo stále pod úrovní čísel z roku 2019. Tehdy odbavilo 17,8 milionu
pasažérů. Návrat na čísla před pandemií Letiště Praha očekává kolem roku 2026. TEXT A FOTO: ČTK

M
AT

TO
N
I

Hellbastard,
Cross Club,
4. 7. od 20.00

Laco Deczi,
Jazz Dock,
4. 7. od 21.00

VOLÁ LONDÝN! PRAŽSKÉ LETIŠTĚ V ČÍSLECH

KONCERTY
V PRAZE

Monster Magnet, Futurum,
5. 7. od 20.00

3x FOTO POŘADATELÉ

Praha
oblékne
duhovou
Festival Prague Pride nabídne v srpnu
150 akcí na několika místech, otevře se také
zapomenuté podzemí Střeleckého ostrova.



Moje dm-app
dm.cz

BIO

BIO

Teplota stoupá,
ceny v dm klesají

dmBio
ovocná tyčinka
banán & borůvka
25 g

1290
5,16 Kč za 10 g

DLOUHODOBÁCENA

od 15.06.2023 12,90Kč
01.04.2022 14,90Kč

Kč

babylove
Sensitive
vlhčené ubrousky
4 × 80 ks

109
0,34 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 04.05.2023 109Kč
14.03.2023 129Kč

Kč

babylove
Premium
pleny velikost 4
jumbopack
84 ks

319
3,80 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 15.06.2023 319Kč
09.03.2023 329Kč

Kč

babylove
ovocný příkrm
jablko, jahoda & borůvka
100 g

1990
DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 19,90Kč
01.06.2022 22,90Kč

Kč

babylove
pokračovací mléčná
kojenecká výživa v prášku
konvenční 3
500 g

119
23,80 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 15.06.2023 119Kč
12.08.2022 129Kč
27.05.2021 139Kč

Kč

Mám jistotu, že nákupem
šetřím čas i peníze

babylove
boloňské špagety
250 g

2990
11,96 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 29,90Kč
01.04.2022 32,90Kč

Kč

pro děti
od 10 měsíců

pro děti
od 1 roku

pro děti od 1 roku

pro děti
od 1 roku

BIO

VEGAN



04 úterý 4. července 2023

Vzácnost
V Safari Parku Dvůr Králo-
vé nad Labem se přímo ve
výběhu před zraky návštěv-
níků narodilo mládě kritic-
ky ohroženého bonga hor-
ského. Pro zoo jde o první
přírůstek této antilopy po
osmi letech. Vzácnost udá-
losti umocňuje fakt, že mlá-
dě má v rodokmenu zvířa-
ta, která před půlstoletím
dovezl do Dvora Králové
významný ředitel zoo Josef
Vágner. ČTK

Dobrovolníci se před
spaním učili spolu
nesouvisející dvojice
slov.
Terapie látkou z lysohlávek,
psilocybinem, nemá podle ak-
tuální studie Národního ústa-
vu duševního zdraví (NUDZ)
špatný vliv na paměť. Umož-
ní to další posuzování bezpeč-
nosti látky promožnou léčbu
duševních onemocnění, tře-
ba v případě deprese. Výsled-
ky zkoumání 20 zdravých
dobrovolníků ještě vědci ově-
ří na větším počtu lidí.
Studii vedenou Tomášem

Páleníčkemnyní vědci zveřej-
nili v časopise European
Neuropsychopharmacology.

Na vzorku dobrovolníků
zkoumali, zda a případně do
jaké míry podání psilocybinu
ovlivňuje takzvanou konsoli-
daci paměti, tedy zapsání
nově naučených vzpomínek
do dlouhodobé paměti.
Pro zjištění efektu psilo-

cybinu na konsolidaci během
spánku využili odborníci tak-
zvaný Pair Associative Lear-
ning Test. „V praxi to zname-
nalo, že se dobrovolnícimuse-
li před usnutím naučit spolu
nesouvisející dvojice slov, tře-
ba mlýn – opice, středisko –
lev. Ráno jsme tato párová
spojení otestovali znovu, aby-
chom zjistili, jak mohlo vý-
sledky ovlivnit podání psilo-
cybinu. Výsledky ukazují na
to, že psilocybin neovlivňuje
informace naučené před seze-

ním ani informace naučené
po sezení a uložené do dlou-
hodobé paměti během první-
ho spánku,“ uvedl Marek Ni-
količ z NUDZ.
Nyní ve výzkumu probíhají

další studie, kterých se účast-
ní pacienti s depresí. Možné
je hlásit se do studie označo-
vané PSIKET, která zkoumá
účinek psilocybinu a ketami-
nu právě při léčbě rezistentní
deprese. Jejím cílem je najít
odpověď na to, jestli má psilo-
cybin srovnatelný, nebo lepší
a delší léčebný účinek než ke-
tamin. Zásadním rozdílem
oproti běžné léčbě antidepre-
sivy je fakt, že jak psilocybin,
tak ketamin účinkují praktic-
ky bezprostředně, není tedy
třeba dlouhého čekání na to,
než se účinek dostaví. ČTK

Největší komplikací při pro-
deji podílu na nemovitosti
bývalo předkupní právo.
To bylo 1. 7. 2020 nove-
lou občanského zákoníku
fakticky zrušeno. I přes-
to mnozí majitelé podílů
netuší, že se svým majet-
kem mohou konečně volně
nakládat.

Jednou z příčin vzniku
podílového spoluvlastnictví
je dědictví. „Je to bohu-

žel smutné, ale rozdělení
nemovitosti z důvodu řešení
pozůstalosti velmi často do
rodin vnáší sváry, které nelze
úplně jednoduše překonat“
říká Jan Mašek ze společ-
nosti Skayo Capital, která
se na výkupy podílů na
nemovitostech specializuje.
„Těch situací, jak podílové
spoluvlastnictví vznikne, je
ale celá řada. Již zmiňované
řešení pozůstalosti, rozvod,
rozpad podnikání.“

Mnoho majitelů o mož-
nosti prodat podíl na
nemovitosti bohužel vůbec
neví. „Lidé mají majetek
a vůbec netuší, že jej mohou
prodat. My od nich podíl
vykoupíme, rychle a za
férovou cenu. Obratem tak
získají peníze, o kterých ani
netušili, že je mohou mít“.

Podíl na nemovitosti můžete prodat,
je to jednoduché

skayocapital.cz

Za víc, než myslíte
Nemusíte se už dál dohadovat
Diskrétně, nepotřebujete souhlas
spolumajitelů

Vykoupíme váš podíl
na nemovitosti

30
Většina Čechů nechce snižo-
vat povolenou rychlost aut
ve velkých městech. Víc než
polovina lidí nechce ani zpo-
platnit vjezd do centra Pra-
hy. Pro ten je naopak větši-
na Pražanů. Ukazuje to
průzkum, který společnost
Median vytvořila pro Radio-
žurnál. MET

Psi vs. pošťáci
V Británii za rok o po-
znání stoupl počet psích
útoků na pošťáky. Mezi
loňským 1. dubnem
a letošním 31. březnem
jich bylo 1916, což je
o 14 procent více než ve
stejném období před
rokem. V průměru se
útoků čtyřnohých maz-
líčků na zaměstnance
pošty odehraje téměř
37 každý týden.

Slovenské volby
Do zářijových předčas-
ných parlamentních vo-
leb na Slovensku se zare-
gistrovalo 24 stran
a hnutí a jedna tříčlenná
koalice, jejíž součástí je
také dosud nejsilnější
parlamentní hnutí Oby-
čejní lidé a nezávislé
osobnosti expremiéra
Igora Matoviče. ČTK

Látka z lysohlávek
pomůže s depresí

SA
FA

RI
PA

RK
DV

Ů
R
KR

ÁL
OV

É

ZPOMALIT NECHTĚJÍ

inzerce

KRÁTCE



INZERCE



06 úterý 4. července 2023

Modřanský legal
je barevná džungle

Tvořte umění,
nečmárejte po zdech
Legální plochy vznikly proto, aby
se sprejeři měli kde realizovat.
Ukázku kvalitního street artu na-
jdete po naskenování QR kódu.
Graffiti je ale na řadě míst pro-
blém. Nehezké čmáranice hyzdí
ulice i historické centrum. Radni-
ce se snaží s tímto fenoménem
bojovat. Vandala ale často nechy-
tí při činu. Mimochodem, nelegál-
ní graffity považuje zákon za po-
škození cizí věci, což je trestný
čin, za který může dospělému
hrozit i rok vězení, mladistvému
šest měsíců. TEXT A FOTO: MAH

Slávu graffiti roznesl newyorský pošťák

Větší legální plochu pro graffiti byste v Praze hledali těžko. Podél mod-
řanské ulice Mezi Vodami vede tramvajová trať a právě na její zdi
vznikla více jak kilometr dlouhá plocha pro graffiti. To má své počátky
už ve starověku. Kořeny moderního graffiti byste našli ale až v 60. le-
tech ve Filadelfii. Věhlasu se však dočkalo počátkem 70. let v New Yor-
ku. Legenda o vzniku současného graffiti odkazuje na jistého Demetri-
use. Pošťák s řeckými kořeny a přezdívkou Taki se začal po New Yorku
podepisovat. Ke jménu dodal i číslo 183, které odkazovalo k ulici, kde
bydlel. O jeho intenzivní činnosti reportovali v New York Times, a tím
se stal vzorem pro své následovníky v tvorbě podpisů.





08 úterý 4. července 2023

Díky nové aplikaci
můžete zjistit, jak
moc váš šatník za-
neřádil planetu a jak
si vede oproti ostat-
ním. Kalkulačku
vyzkoušelo na vlast-
ní kůži i Metro.

Zahraniční stránka ThredUP
přichází s originální kalkulač-
kou. Ta vypočítá uhlíkovou
stopu módy jednotlivého šat-
níku. Za deník Metro jsem se
ji proto rozhodla vyzkoušet
na vlastní kůži. Uhlíková sto-
pa je měřítkem dopadu lid-
stva na životní prostředí a ze-
jména na klimatické změny.
Aplikace se mě proto

nejdříve zeptala na deset otá-
zek ohledně udržitelných ná-
vyků. Na základě odpovědí vy-
hodnotila, jak si v otázce ži-
votního prostředí vedu. Jde
například o dotazy, jak často
nakupuji oblečení a jestli ho
vybírám on-line, nebo v ka-

menných obchodech. Dále
řeší, kolik košů s prádlem vy-
peru za měsíc, zda v teplé,
nebo studené vodě. Také je
zásadní, kolik procent obleče-
ní tvoří kousky z druhé ruky,
a mimo jiné také hraje roli
to, jak s nenošeným obleče-
ním nakládám dále – zda ho
vyhodím, nebo daruji něko-
mu dalšímu.
Jedinou nevýhodou aplika-

ce je, že funguje pouze v ang-
ličtině. Doprovodné obrázky
ale naznačují, kam dotazy
směřují, odpovědi proto
zvládne vyplnit téměř každý.

Každý byměl začít u sebe
Po zodpovězení všech těchto
dotazů mi kalkulačka vyhod-
notila, o kolik procent si
vedu lépe než ostatní. V závě-
ru je moje uhlíková stopa
o 57 procent nižší než ta ostat-
ních lidí. Aplikace mi záro-
veň pro porovnání ukázala,
že by jedno auto muselo ujet
764 mil, aby vyprodukovalo
stejné množství emisí, jakým
zatěžuje planetu můj šatník.
Tvůrci aplikace chtějí kalku-
lačkou lidi přimět, aby v otáz-

ce životního prostředí každý
začal u sebe.
Podle Janka Žežuly, marke-

tingového ředitele českého
výrobce triček Cityzen, má
smysl přemýšlet nad tím,
jakémá lidské jednání v tom-
to směru dopad na přírodu.
„Velice sympatizuji s těmi,
kteří se snaží dopady snižo-
vat. Podobnou kalkulačku
plánujeme zrealizovat i pro
naše zákazníky. Intenzivně
na tom pracujeme,“ vysvětlil
Žežula. Jako dobrý nápad se
aplikace zdá i zakladateli fir-
my Vasky Václavu Staňkovi.
„Je důležité, aby měl zákaz-
ník představu, jaký dopad na
životní prostředí výroba dané-
ho produktu má. Důležité ale
je, aby se pomocí této kalku-
lačky nepodporoval greenwa-
shing,“ říká Staněk. Greenwa-
shing znamená, že firmy lži-
vě referují o své ekologické
pověsti.

Raději sekáče než nové
Kalkulačka po výpočtu do-
konce nabízí několik rad, jak
lze uhlíkovou stopu zmenšit.
Jedním z tipů je třeba naku-

pování v obchodech s obleče-
ním z druhé ruky či opětovné
nošení oblíbených kousků.
To může pomoci snížit uhlí-
kovou stopu módy v průmě-
ru o 25 procent. Velká větši-
na emisí totiž pochází z výro-
by samotného oblečení.
Podle Petry Jačkové z Lavrs

Market je kalkulačka dobrým

podnětem pro české firmy
a odborníky. „Aplikace určitě
smysl má. Zároveň není úpl-
ně od věci přemýšlet o tom,
zda to není jedno z dalších té-
mat, nad kterým bychom se
měli pozastavit a promyslet
ho s odborníky, kteří se zají-
mají o slow fashion,“ svěřila
se Jačková. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Aplikace po výpočtu uhlíkové stopy nabídne několik rad, jak ji můžete zmenšit. Jedním z tipů je například nakupování v obchodech
s oblečením z druhé ruky nebo opětovné nošení oblíbených kousků. PROFIMEDIA

Uhlíková stopa je ukazatel,
který udává množství emisí
CO2 vyprodukovaných během
jednotlivých aktivit. Existují
také české webové stránky,
které dokáží uhlíkovou stopu
vypočítat.

• Uhlikovastopa.cz – tato kal-
kulačka umožní odhadnout
osobní uhlíkovou stopu spo-
jenou s bydlením, dopravou
a spotřebou. Uživatel si vybe-
re, zda chce vypočítat uhlíko-
vou stopu jednotlivce za rok,
uhlíkovou stopu lidských čin-
ností, společenské akce
nebo eventu.

• Carbonfootprint.com – jed-
noduchý návod na výpočet
uhlíkové stopy zdarma.
Uživatel si zde může nastavit
období, za které chce stopu
vypočítat. Navíc si vybere sek-
ci, která ho zajímá nejvíce.
Například lety, auto, moto-
cykl, autobus, domácnost
a podobně.

• Green0meter.com – aplika-
ce kromě výpočtu také nabíd-
ne možná řešení, jak stopu
snížit. V tom jí navíc pomáhá
umělá inteligence. Je třeba
se zde zaregistrovat a je
zdarma na sedm dní.

Nová appka ví, jakou má
váš šatník uhlíkovou stopu

DALŠÍ APLIKACE



benatska.cz

27. - 30. 7. 20 23 liBereC

HUdeBNí StaN
rádia iMPUlS

CHriS NorMaN & BaNd
jaroMír NoHaviCa

Mirai riCHard Müller

rádia iMPUlS
katariNa kNeCHtová SeBaStiaN ivaN HlaS trio
MiCHal PeNk rozálie Havelková doCtor P.P.

CeSké SrdCe Cold liCkS a další

No NaMe david koller ryBiCky 48 leNka FiliPová
Horkýže Slíže vašo Patejdl & BaNd Peter Nagy & iNdigo

Harlej MNága a ždorP kaMil StriHavka
dedaMládek illegal BaNd a další



10 úterý 4. července 2023

Francouzský spisovatel Victor Hugo: „Největším uměním je neztratit (tajenka).“

Tajenka:veštěstírozvahuavneštěstíklid

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



Nemovitosti - poptávka

• Koupím BYT, dům. Nabízím
zdarma možnost dožití senio-
rů, příp. dluhy uhradím, zálo-
ha možná. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115.272884

Nemovitosti - nabídka

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Děkuji Dyn. Tel.
702401621271307

Práce - nabídka
• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 pří-
jme vyučenou kuchařku s pra-
xí do školní jídelny, nástup 28.
8. 2023. Životopisy zasílejte na
e-mail:
j idelna@zs-s lovenska.cz .
Nebo volejte pí. Majerovou:
607862188273203

• Vrátný nebo pracovník os-
trahy i pro OZP, mzda až 150
Kč, směny dle domluvy, mož-
nost získat Certifikát strážné-
ho, více info. na
tel.: 773786199. 273343

• Hledáme nutně kurýry pro
Prahu a okolí. Pracovní doba
Po - Pá, 8 - 18 hod. Průměrný
výdělek 45 000 Kč/měsíc. Vlast-
ní auto nutné. Kontakt:
733643785273306

• Přijmeme strážné na pozici
na Praze 1, 4, 8 a 9. Pochůzko-
vá činnost, práce s PC na DPP,
čistý RT, zálohy možné.
Tel: 777077611, volat 8-17h.273321

• POKLADNÍ za 150-178
Kč/hod i bez praxe - zaškolí-
me, směny si volíte sami-on-
line rezervace, Praha a okolí,
zálohy druhý den.
Tel.: 222534534 273359

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT.
Bližší informace jsou zveřejně-
ny na www.praha6.cz. Lhůta
pro doručení přihlášky s dokla-
dy: 21.07.2023 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Kratochvílová,
tel. 220 189 655.273270

• Security – sklad Letňany.
Hledáme člověka na pozici os-
trahy objektu v Letňanech. Na-
bízíme 130+30 Kč/hod. Pracov-
ní doba-den/noc: 7-19/19-7
hod. Náplní práce jsou pochůz-
ky, kontrola dopravy, CCTV,
doprovody. V případě zájmu
volejte na číslo 705878522. 273291

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční doplňová-
ní zboží za 150-185,90 Kč/hod,
ONLINE REZERVACE, denní zá-
lohy, Praha a okolí.
Tel: 222534534 273378

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva. Nabízíme 176,60
Kč/hod, směny dle Vašichmož-
ností s nástupem ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz273397

• LETNÍ PŘIVÝDĚLEK pro kaž-
dého. Nabízíme různé pozice
na prodejnách v Praze a okolí,
odměnu až 185,90 Kč/hod, on-
line rezervaci, zálohy.
Tel: 222534534 273416

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme vychovatelku do školní
družiny. Nástup od 1. 9. 2023.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz273477

Byty - poptávka

Cestování - nabídka
• Vybavené APARTMÁNY pro
dva nebo celou rodinu na ŠU-
MAVĚ: Javorník, Kašperské
Hory. Týdenní pobyty. Kuchyň-
ka, WC, sprcha. T. 777347883,
www.hillsides.cz273351

Škola - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403273236

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

MATURITA!
Poslední volnámísta v SOŠP PROFIT:

DVOULETÉ DÁLKOVÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM

Tel.: 222 516 437, 739 592 875
www.skola-profit.cz

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP



12 úterý 4. července 2023

Největší festival elektronické
hudby v srdci Evropy – Beats
for Love 2023 otevře své brá-
ny již zítra. Chystá se opět vel-
ká návštěvnost. Fanoušky ta-
neční hudby letos čekají čtyři
dny plné vystoupení zahra-
ničních i českých dýdžejů,
umělců a performerů, kteří
vystoupí na osmnácti pódiích
v areálu Dolních Vítkovic. Le-
tošní ročník slibuje historic-
ky největší počet headlinerů
a nejsilnější sestavu umělců
v historii. Přípravy jsou v pl-
ném proudu a marketingový
ředitel akce Matyáš Ožana,
kterého jsme kvůli rozhovo-
ru vytáhli z porady, neví,
kam skočit dříve.

Na co byste letos návštěvníky
nalákali?
Novinek a lákadel je opravdu
mnoho. Kromě nejsilnějšího
line-upu v historii, kterému
vévodí hvězdy jako Tiësto,
Hardwell či Deadmau5, se fa-
noušci mohou těšit na více
hudebních pódií, vymazleněj-
ší areál i doprovodný pro-
gram a vylepšené jsou i oba
naše kempy. Jeden z nich už
je dokonce vyprodán.

Je v některých ohledech těžší
dělat festival v Ostravě než
někdena louce uprostřed
Česka? Například z pohledu
dopravy, kdy doporučujete
lidemvyužítMHD...
Má to určitě svá specifika
a složitosti. Tou největší je,
že při umísťování jednotli-
vých pódií a zón se pořadate-
lé musí soustředit nejen na
rozložení areálu, které je na
rozdíl od louky či letiště

dané, ale také na to, aby co
nejméně rušil obyvatele měs-
ta hudební produkcí. Snaží-
me se tyto faktory brát co nej-
více v potaz a každý rok toto
posouvat tak, aby byli spoko-
jeni pokud možno všichni.

Beats for Love už si buduje
pomalu tradici,máte vypozo-
rováno, jaký typ návštěvníků
na akci chodí?

Běžný návštěvník je fanou-
šek taneční hudby ve věku
osmnáct až pětatřicet let.
Chodí k nám ženy imuži v po-
měru padesát na padesát, tak-
že v tomto ohledu to máme

opravdu vyvážené. Výjimkou
nejsou ani návštěvníci, kte-
rým je více než šedesát, amu-
sím podotknout, že jich kaž-
dým rokem přibývá, což při-
spívá k různorodosti festiva-
lu samotného.

Nechali jste nyní až do festi-
valu stávající cenu vstupe-
nek. Jakounávštěvnost
celkově očekáváte?
Ano, máme za sebou posled-
ní zdražení. Poté bude až
zdražení na místě. Návštěv-
nost se těžko odhaduje, ale
s pokorou vyhlížíme stejně
rekordní účast jako v loň-
ském roce.

Vrací se letos festivaly po co-
vidu naplno do starých kole-
jí, co se týče účinkujících, or-
ganizace i zájmu fanoušků?
Jaká je konkrétně vaše
zkušenost?
Do starých kolejí určitě ne, to
by asi ani nešlo. Největší změ-
nou, respektive skokem, pro
organizátory je navýšení cen,
a to nejen dodavatelů či pra-
covníků, ale hlavně i interpre-
tů, kde jsou ty skoky opravdu
obrovské. Co se fanoušků
týče, tak se změnil model ná-
kupu. Fanoušci nakupují
vstupenky později, než tomu
bylo před covidem.

Lidé už nejezdí na podobné
akce jen zamuzikou,
jaký nabízíte doprovodný
program?
Každý rok se jej snažíme vy-
lepšovat a i letos to není ji-
nak. Kromě klasiky jako stol-
ní fotbálky nebo beerpong si
letos fanoušci užijí Live ju-
kebox, kde bude hrát živá ka-
pela hudbu padesátých a še-
desátých let, nebo novou ne-
jen hudební konferenci Tal-
king Beats, kde se budou pro-
bírat aktuální témata jako du-
ševní zdraví, vývoj taneční
hudby nebo to, jak se organi-
zuje akce.

Proč byměli čtenáři deníku
Metro vyrazit na váš festival?
Užijí si jej bez nadsázky
opravdu všichni, protože se
stalo nejednou, že k nám zaví-
tali i fanoušci rockandrollu
a odcházeli nadšení. Nejen
specifikum Dolních Vítkovic,
ale i nezapomenutelná atmo-
sféra jsou pro náš festival sig-
nifikantní a strhnou namístě
každého. My se těšíme na
všechny People of Love, jak fa-
noušky a návštěvníky našeho
festivalu nazýváme!

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Na festivalu letos zahrají Tiësto, Hardwell, Deadmau5, Blasterjaxx,
Imanbek, James Hype, Nervo, Angerfist, Apashe Live a další.

Minimální věk pro vstup na festival je 15 let. Na fotografii
je marketingový ředitel festivalu Matyáš Ožana. 2x BEATS FOR LOVE

inzerce

„Hostům našeho festivalu
říkáme People of Love“



13 www.metro.cz

Jaký pohled na Prahu máte nejradši? A v které denní či roční době?
Pošlete nám fotku skrz sociální sítě s hashtagy #metrotag
#mojemetro, poslat ji můžete také prostřednictvím platformy
Hlídač na našem webu. Uživatel@peter.cech.photography nás
označil u fotky západu slunce nad metropolí.

Skončila škola, všechny možné sportovní ligy a soutěže a samo-
zřejmě i divadelní sezona. Naše seskupení čtyř legračních uměl-
ců, jež nese název Partička, rovněž prázdninuje, třebaže sem
tam do září někde vystoupíme. Partička je o improvizaci, rych-
lých či nečekaných reakcích a především o zábavě. V každém
představení jsou jiné hry, ovšem jedna se opakuje a nesmí ni-
kdy chybět – Party. Tato hra spočívá v tom, že Richard Genzer
musí uhádnout, jaké věci, úkazy, nemoci, jevy, ..., prostě coko-
liv, představují zbývající tři aktéři, kteří mu svým hereckým po-

jetímmají v hádání pomoci. Já si
své „role“, které nám vybírají di-
váci, po celý rok pečlivě zapisuji
a nyní vás s nimi seznámím, abys-
te si představili, jak těžkou profe-
si někdy mám. Takže v loňském
roce jsem byl toto: Harvard, lo-
puch, čínskej balon, rajčata ve
slevě, škrkavka, rybí karbanátek,
hornickej bidet, Suchej únor,
ohnutá jehla od šicího stroje, Slo-

venská strela, Rychlé šípy, menstruační kalíšek, dušená mrkev,
babiččiny zuby, vlečka hnoje, zemnicí drát, imbus číslo 7, líná
veš, hovno ve spacáku, slimák, smetáček bez lopatky, mrdo-
kaz, kouzelník z Možná přijde i kouzelník, golfová jamka, noč-
ník, zvadlá růže, Igráček, autogramiáda, turecký záchod, ztrace-
né klíče, hříšný tanec, návštěvnické centrum, vyražený zub,
teplá voda, vojenské vyznamenání, nenafouknutý gauč, málo
vymačkaný citron, maturitní ples, ježek v kleci, kindrvajíčko,
smradlavá noha a hajzlbába. A teď si vem-
te, že tohle všechno Geňa uhádl! Neuvěři-
telné!!!

Já si své
„role“,

které nám
vybírají diváci,
po celý rok
pečlivě zapisuji.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:NEUPŘÍMNOSTI

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

1. opak „vzniky“
2. přístroj k zvedání břemen
3. malý zub
4. nepříjemné pachy
5. z přední části
6. být zpěvákem

7. úmysly
8. tvořený zónou
9. velmi špatný čin

10. rezerva (jídla)
11. zítřejší den
12. ztlumit (rádio)

Party

JAKUB KOHÁK
DUŠENÁ MRKEV, MIMO JINÉ



14 úterý 4. července 2023

24/28 °C23/27 °C24/28 °C24/28 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Superman byl
bratranec.“

JAN KOPAL
FACEBOOK

Teplotní rekordy: 7,8 °C (1962) 36,1 °C (1957) Bio:

SUDOKU

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.15 Dobrodružství
kriminalistiky (10/26)
První detektivní sbor. Krimi-
seriál (ČR/N/Fr., 1991). Hrají:
P. Haničinec, M. Stropnický

21.05 Vyprávěj
Akce Zet. Seriál (ČR, 2009-2013)

21.59 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22.00 Lída Baarová
Životopisné drama (ČR/SR,
2016). Hrají: T. Pauhofová,
K. Markovics, G. Burkhard

23.50 Balthazar IV
Krimiseriál (Fr., 2021)

20.00 Večer lidí dobré vůle –
Velehrad 2023
Př. přenos tradičního benefič-
ního koncertu. Na prostranství
před velehradskou bazilikou
mimo jiné vystoupí P. Janů,
M.Hrůza, S.Magušinová, J. Pa-
vlica sHradišťanemadalší.Mo-
derujíM. Augustová a J. Václavek

21.15 Tetovaný
Komedie (Fr./It., 1968).
Hrají: L. de Funès, J. Gabin

22.50 Hra o jablko
Komedie (ČR, 1976). Hrají:
D. Bláhová, J. Menzel, J. Kodet

00.20 Pět statečných (1/5)

20.20 Policie Modrava (5)
PrettyWoman z Dlouhé Vsi.
Krimiseriál (ČR, 2013). Dva bez-
domovci najdou v kempu polo-
nahé tělo mladičké dívky. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský

21.30 Kameňák (3)
Poradce. Komediální seriál (ČR,
2019). Hrají: V. Vydra, J. Krampol

22.45 Námořní vyšetřovací
služba XIX (10)
Krimiseriál (USA, 2021-2022)

23.40 Specialisté (157)
Bratr. Krimiseriál (ČR, 2022)

00.45 Mentalista III (22, 23)

20.15 Slunce, seno, jahody
Filmová komedie (ČR, 1983).
Víte, že dojivost závisí na kul-
tuře prostředí? Student Šimon
o tommusí přesvědčit obyva-
tele Hoštic – i místní krávy.
Hrají: P. Kikinčuk, H. Růžičková,
J. Lábus. Režie Z. Troška

21.50 7 pádů Honzy Dědka –
to nejlepší z roku 2022
To nejlepší z talk show. Zají-
maví hosté a spousta zábavy

23.05 Ano, šéfe!
Karel má rybí restauraci v rybní-
kářskémměstě, ve Vodňanech

00.25 Policie v akci

17.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií
s Dominikem Vršanským

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop

18.30 FESTIVALOVÉ LÉTO:
Hip Hop Žije
Report z fesťáku v Bratislavě

18.35 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Finland
Finská verze nahé seznamky

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



15 www.metro.cz

Souboje na slavném
Wimbledonu letos
začínají, před
čtvrtstoletím slavilo
také Česko.

První českou tenistkou, která
vyhrála dvouhru ve Wimble-
donu, se 4. července 1998 sta-
la Jana Novotná, když porazi-
la Francouzku Nathalii Tauzi-
atovou za hodinu a půl ve
dvou setech 6:4 a 7:6. Po ní se
tohoto úspěchu podařilo do-
sáhnout až po třinácti letech
Petře Kvitové. Už jako americ-
ké občance se tuto soutěž po-
prvé podařilo vyhrát Martině
Navrátilové v roce 1978. Vyni-
kající deblistka Novotná se
svého jediného grandslamo-
vého titulu ve dvouhře dočka-
la až na čtvrtý pokus, před-
tím se probojovala do finále
Australian Open a dvakrát do
fináleWimbledonu.

Brněnská rodačka Novotná
vyhrála na okruhu WTA 24
turnajů ve dvouhře a 76 ve
čtyřhře. V roce 1988 slavila
triumf ve Fed Cupu. Vedle jed-
noho grandslamového vavří-
nu z dvouhry získala dalších
dvanáct ve čtyřhře a čtyři ve
smíšené čtyřhře. Byla bronzo-
vou olympijskou medailist-
kou z dvouhry v Atlantě
1996, kde přidala stříbro ve
čtyřhře s Helenou Sukovou,
s kterou byly druhé i v Soulu

v roce 1988. V roce 1997 vy-
hrála také Turnajmistryň. Ze-
mřela 19. listopadu 2017 na
následky rakoviny vaječníku
ve věku 49 let.
Svět dojala v roce 1993 scé-

na, jak Novotná pláče na ra-
meni vévodkyně z Kentu po
ztraceném finálovém duelu
se Steffi Grafovou. Novotná
tehdy vedla nad Němkou 4:1
a 40:15 ve třetím setu, kon-
covku ale psychicky nezvlád-
la a prohrála. ČTK

Tenistka Barbora Strýcová
postoupila při svém
rozlučkovém turné
do 2. kola.

• DoWimbledonu se Češka
vrátila poprvé od triumfu
ve čtyřhře v roce 2019,
kdy se dostala také do
semifinále singlu. ČTK

Jana Novotná před 25 lety MAFRA

ROZLUČKA

Mladý talent
Namistrovství světa fot-
balistek se podívá s ital-
skou reprezentací i šest-
náctiletá záložnice Giu-
lia Dragoniová z Barcelo-
ny. Talentovaná hráčka
debutovala v národním
týmu v sobotním pří-
pravném utkání proti
Maroku, které skončilo
bez branek, ve věku 16
let a 236 dní. Šestnáctile-
tou hráčku má v nomi-
naci také Švýcarsko,
Iman Beneyová však těs-
ně před startemMS osla-
ví 17. narozeniny.

Děkoval za geny
Německý golfista Bern-
hard Langer se stal nej-
starším vítězem turnaje
veteránského okruhu
PGA Tour Champions.
Ve věku 65 let, 10 měsí-
ců a pět dní vyhrál ma-
jor US Senior Open.
„Mojí matce bude 4. srp-
na sto let, takže bych
řekl, že mám dobré
geny. Snad tu ještě pár
let vydržím,“ řekl. ČTK

inzerce

KRÁTCEVýročí triumfu
tenistky Novotné



Letní soutěž
o balíček pro sportovce

Více se dozvíš
na smarty.cz

1. - 9. 7.


